
 
 

Università degli Studi di Messina

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. 

– Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le 

modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte 

dell’Università; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività 

di Ricerca come modificato con D.R. n. 1394 del 28.06.2019; 

VISTO l'estratto del verbale del Consiglio del Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e Funzionali, prot. n. 99969 del 

22.10.2019 e le note del Direttore del predetto Dipartimento, prot. n. 12348 del 

03.02.2020 e prot. n. 30106 del 16.03.2020, concernenti l’approvazione della richiesta di 

attivazione di n.2 assegni di ricerca di tipo B, Responsabile scientifico Prof. Angelo 

Quartarone, per lo svolgimento di attività̀ di ricerca dal titolo “Analisi avanzata segnale 

EEG e analisi network muscolari” (Area CUN 06 S.S.D. MED/48) sui fondi del Progetto 

“Exercise and Plasticity in Parkinson’s Disease: Functional and Structural Evidence in 

the Cortex and the Spinal Cord”, CONTRIB_US_W81XW51910810, CUP 

J44I19001710005; 

VISTO il D.R. n. 1387/2020 con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per titoli ed esami, finalizzata al conferimento dei suddetti assegni di 

ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca, il cui avviso è stato pubblicato 

nell’albo di Ateneo al n. 70 del 16.06.2020; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle 

Immagini Morfologiche e Funzionali, Rep. n. 213/2020, prot. n. 62479 del 09.07.2020, 

emanato con carattere d’urgenza, concernente la proposta di nomina della commissione 

valutatrice di cui al suddetto D.R. n. 1387/2020; 

 

DECRETA 

 

di nominare la Commissione valutatrice di cui al D.R. n.1387/2020 e relativa alla procedura di 

valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 2 assegni di ricerca 

di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Analisi avanzata segnale EEG e analisi 

network muscolari” (Area CUN 06 S.S.D. MED/48) sui fondi del Progetto “Exercise and Plasticity 

in Parkinson’s Disease: Functional and Structural Evidence in the Cortex and the Spinal Cord”, 

che risulta così composta: 

 Prof. Angelo Quartarone – Presidente;  

 Prof. Paolo Girlanda – Componente;  

 Prof. Michele Gaeta – Componente con funzioni di Segretario Verbalizzante;  

 Prof. Vincenzo Rizzo – Componente Supplente. 

      Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul sito 

web. 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 

   

R.p.a. Dott.ssa Maria Pia Mangano 




		2020-07-10T14:58:07+0000
	Danila Nostro


		2020-07-13T09:57:39+0200
	IT
	Francesco Bonanno


		2020-07-14T12:30:22+0000
	CUZZOCREA SALVATORE




